
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Nemojany (dále jen ZO), které se konalo dne 24.02.2014 
v 17.30 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Nemojany. 
 
Přítomni: Zdeněk Chromý, Karel Šmerda, Blažena Košťálová, Emil Pěček, Ing. Jan Bednář, 
                  Ing. Jan Křička, Ing. Věra Ryšávková 
Omluven: Petr Jandl, RNDr. Petr Ryšávka 
 
Program zasedání: 
1. Zahájení           
2. Seznámení s programem 
3. Volba ověřovatelů zápisu 
4. Kontrola minulého zápisu 
5. ČOV - dokumenty 
6. Různé 
7. Diskuze 
8. Závěr 
 
Ad1) 
Starosta přivítal přítomné členy zastupitelstva obce Nemojany (dále jen ZO). 
 
Ad2) 
Starosta seznámil ZO s programem zasedání. 
Návrh usnesení č. 1/1/12014 

ZO schvaluje program zasedání tak, jak ho starosta navrhl. 

Hlasování: přítomno: 6 členů    pro: 6   proti: 0   zdržel se: 0 
Usnesení č. 1/1/2014 bylo schváleno. 

Ad3)   
Starosta navrhl na ověřovatele zápisu paní Blaženu Košťálovou a pana Emila Pěčka 
Návrh usnesení č. 2/1/2014 

ZO schvaluje za ověřovatele zápisu paní Blaženu Košťálová a pana Emila Pěčka. 

Hlasování: přítomno: 6 členů    pro: 6   proti: 0   zdržel se: 0 
Usnesení č. 2/1/2014 bylo schváleno. 

Ad4) 
Kontrola minulého zápisu – 16.12.2013 
ZO schválilo: 

 program zasedání tak, jak ho starosta navrhl 

 za ověřovatele zápisu Ing. Jana Křičku a pana Karla Šmerdu 

 rozpočtové opatření č. 8/2013 tak, jak je účetní obce přečetla 

 provedení rozpočtového opatření č.9/2013, které bude nutné provést jak v oblasti příjmů tak 

výdajů v závěru roku 2013. Provedené úpravy, za které zodpovídá starosta obce, budou 

předloženy ZO na nejbližším zasedání 

 výhledový rozpočet na rok 2014 – 2018 

 následující pravidla rozpočtového provizoria na rok 2014, kterými se bude řídit do schválení 

rozpočtu na rok 2014: 

Rozpočtové provizorium se stanoví: obec bude hospodařit tak, aby zajistila plynulé hospodaření obce 

a jí zřízených organizací – základní a mateřská škola, knihovna. Finanční prostředky budou čerpány na 

nejnutnější provozní výdaje přibližně ve výši roku 2013. Rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné 

v době rozpočtového provizoria se stanou příjmy a výdaji rozpočtu po jeho schválení. 



 režim svozu bioodpadu v obci Nemojany   33 x ročně: 

prosinec až únor svoz 1 x za měsíc, březen až květen a listopad svoz  1 x za 14 dní,červen až říjen  svoz 

1 x týdně. 

 pronájem a znění nájemní smlouvy, která se týká pronájmu rybníku Chobot, který je ve 

vlastnictví obce Nemojany, Moravskému rybářskému svazu, MO Vyškov, a to od 01.01.2014 

do 31.12.2015. Dále schválilo nájem ve výši 25.000.- Kč za každý rok. 

 zástupce za obec Nemojany při výběrovém řízení na dodavatele stavebních prací při realizaci 

ČOV a kanalizace Nemojany  pana Petra Jandla, Ing. Věru Ryšávkovou a náhradníka Ing. Jana 

Křičku 

Souhlasilo: 

 s realizací stavby s názvem „přípojka  pro  RD Kosík“ dle předložené dokumentace a se 

Smlouvou  o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídající věcnému břemenu na pozemek 

par.č. 486/2 zapsané na LV č. 10001 v k.ú. Nemojany pro obec Nemojany, kde smluvní strany 

jsou povinná Obec Nemojany a oprávněný E.ON Distribuce, a.s. 

Ad5) ČOV dokumenty 
Starosta seznámil ZO se zadávajícími dokumenty ke stavbě „Kanalizace a ČOV Nemojany“ a vyzval 
zastupitele k jejich schválení. Jedná se o tyto dokumenty: 

 výzva k podání nabídek k veřejné zakázce (dále jen VZ) pro podlimitní VZ 

 pokyny pro zpracování žádosti v užším řízeni v VZ 

 odůvodnění VZ 

 návrh smlouvy o dílo 

 zadávací dokumentace k VZ pro podlimitní VZ na stavební práce zadávanou v užším řízení 

 odůvodnění účelnosti, VZ pro účely předběžného oznámení veřejného zadavatele 

 kvalifikační dokumentace k VZ 
 
Návrh usnesení č. 3/1/2014 

ZO schvaluje všechny předložené zadávací dokumenty ke stavbě:“Kanalizace a ČOV Nemojany“ tak, 

jak byly prezentovány. 

Hlasování: přítomno: 7 členů    pro: 7  proti: 0   zdržel se: 0 
Usnesení č. 3/1/2014 bylo schváleno 

Ad6)  Různé 

 Žádost o odprodej pozemku 

Manželé Michálkovi si podali žádost ohledně odkupu pozemku par.č. 761/13, ostatní plocha, v k.ú. 

Nemojany,  o výměře 18 m2, zapsaný na listu vlastnictví 10001 pro obec Nemojany. 

 

Návrh usnesení č. 4/1/2014 

ZO schvaluje záměr obce prodat pozemek par.č. 761/13, ostatní plocha, v k.ú. Nemojany, o výměře 

18 m2, zapsaný na LV 10001 pro obec Nemojany. Záměr obce bude vyvěšen na úřední desce a na 

elektronické úřadní podobu danou zákonem. 

Hlasování: přítomno: 7 členů    pro:7   proti:0   zdržel se:0 

Usnesení č. 4/1/2014 bylo schváleno 

 

 



 Volba soudců přísedících pro Okresní soud ve Vyškově 

Okresní soud ve Vyškově žádá obec Nemojany o návrh na přísedícího Okresního soudu ve Vyškově,  

a to vzhledem ke končícímu období, ve kterém byl přísedícím Ing. Josef Ryšávka. Starosta navrhl ZO 

opět na přísedícího u soudu pana Ing. Josefa Ryšávku. 

Návrh usnesení č. 5/1/2014 

ZO schvaluje, aby Ing. Josef Ryšávka nadále vykonával funkci přísedícího za obec Nemojany   

u Okresního soudu ve Vyškově. 

Hlasování: přítomno: 7 členů    pro: 7   proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č. 5/1/2014 bylo schváleno 

 Starosta přečetl nabídku o.s.  Mas Moravský kras, aby obec Nemojany  zařadila své správní 

území do území působnosti MAS Moravský kras v období 2014 – 2020 a souhlasila 

s přípravou komunitně vedené integrované strategie území MAS Moravský kras pro období 

2014 – 2020 na svém území.  

Návrh usnesení č. 6/1/2014 

ZO souhlasí se zařazením svého správního území do území působnosti MAS Moravský kras 

v období 2014 – 2020 a souhlasí s přípravou komunitně vedené integrované strategie území MAS 

Moravský kras pro období 2014 – 2020 na svém území. 

Hlasování: přítomno: 7 členů    pro: 7   proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č. 6/1/2014 bylo schváleno 

 Obec Luleč žádá obec Nemojany o zřízení věcného břemene na pozemek par.č.193/3 , orná 

půda, v k.ú. Nemojany, zapsaném na LV 10001 pro obec Nemojany. Věcné břemeno spočívá 

v uložení čistící šachty od kanalizace vedoucí z obce Luleč. 

Návrh usnesení č. 7/1/2014  

ZO se prozatím nebude vyjadřovat. Souhlasné stanovisko podmiňuje geometrickým zaměřením, 

aby bylo zřejmé, jak bude šachta skutečně zasahovat do pozemku par. č.193/3 v k. ú. Nemojany, 

která  je ve vlastnictví obce Nemojany, pro případ, že by bylo na této parcele něco realizováno. Po 

předložení geometrického plánu a upřesnění o kolik m2 by se jednalo, se bude obec Nemojany 

vyjadřovat. 

Hlasování: přítomno 7 členů  pro: 7  proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č. 7/7/2012 bylo schváleno.  

 Dále starosta znovu otevřel žádost obce Luleč o finanční příspěvek na vybudování nového 

chodníku, který povede na pozemku obce Luleč ve směru od Nemojan do Lulče. Celková 

hodnota díla má být 1.232.154.- Kč. 

Návrh usnesení č. 8/1/2014 

ZO neschvaluje poskytnout obci Luleč finanční příspěvek na vybudování nového chodníku, který 

povede na pozemku obce Luleč ve směru od Nemojan do Lulče. 

Hlasování: přítomno: 7 členů    pro: 4   proti: 0   zdržel se: 3 

Usnesení č. 8/1/2014 nebylo přijato. 

 

 



 Pan Josef  Remenár žádá o stanovisko k  oplocení svých pozemků par.č. 158 st., 174/1 a 1426 

v k.ú. Nemojany, které sousedí s pozemkem par. č. 1425 v k.ú. Nemojany a který je ve 

vlastnictví obce Nemojany. 

Návrh usnesení č. 9/1/2014 

ZO nemá námitek proti oplocení pozemků par.č.158 st., 174/1 a 1426, které jsou ve vlastnictví 

pana Josefa Remenára a které sousedí s obecním pozemkem, par. č. 1425, která je ve vlastnictví 

obce Nemojany. 

Hlasování: přítomno: 7 členů    pro: 7   proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č. 9/1/2014 bylo schváleno 

 RNDr. Petr Ryšávka žádá o stanovisko k  oplocení svých pozemků par. č. 25/18, 25/2, 26/1 a 

26/7, všechny v k.ú. Nemojany, které sousedí s pozemkem par. č. 1408/2, který je ve 

vlastnictví obce Nemojany.  Vzhledem k tomu, že se jedná o stavbu v ochranném pásmu toku 

Luštínek a v záplavové části obce, ZO žádá o vyjádření správce toku, což jsou Lesy ČR. 

Následně se bude obec vyjadřovat.  

 Starosta přečetl návrh  Smlouvy o zřízení věcného břemene č.:PV-014130006616/001, kde je 

Obec Nemojany jako povinná a  E.ON Distribuce jako oprávněný. Věcné břemeno se zřizuje za 

účelem umístění distribuční soustavy- kabelového vedení NN  na pozemku par.č. 318/1, 

trvalý travní porost,  zapsaném na LV 10001 pro k.ú. Nemojany a obec Nemojany – pod 

názvem „Nemojany, připojení RD Jandl“. Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene 

se sjednává ve 1.000.- Kč bez DPH. 

Návrh usnesení č. 10/1/2014 

ZO souhlasí se zněním  Smlouvy č.:PV-014130006616/001a tím současně i se  zřízením věcného 

břemene na pozemku par.č.318/1, trvalý travní porost, zapsaném na LV č. 10001 pro k.ú. 

Nemojany a obec Nemojany. Věcné břemeno spočívá v umístění stavby - kabelového vedení NN - 

realizované pod názvem „Nemojany, připojení RD Jandl,“ kde oprávněná je E.ON Distribuce, a.s. a 

povinná Obec Nemojany. ZO  souhlasí s jednorázovou odměnou za zřízení věcného břemene ve 

výši 1.000.- Kč bez DPH. 

Hlasování: přítomno 7 členů  pro: 7  proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č. 10/1/2014 bylo schváleno 

 Hanácký klub AČR se obrátil na naši obec se žádostí o projednání předloženého návrhu trati 

RZ „ Račická“ a žádá také souhlas k užití navržených komunikací a s průjezdem dotčenými 

lokalitami. Dále žádá o souhlas s průjezdem obcí ve směru od obce Luleč na start RZ u Hotelu 

Nemojanský mlýn.  

Návrh usnesení č.11/1/2014 

ZO souhlasí s návrhem trati RZ „Račická“ při XXII. Rally Vyškov, která se bude konat 06.09.2014. 

Dále souhlasí s užitím navržených komunikací, s průjezdem dotčenými lokalitami a s průjezdem 

obcí, vše ve směru od Lulče na start RZ u Hotelu Nemojanský mlýn. Tento souhlas je podmíněn 

souhlasem majitele Hotelu Nemojanský mlýn a pořadatel se zaváže seznámit s termínem konání i 

chataře v chatové oblasti za rybníkem Chobot a směrem na Račice. 

Hlasování: přítomno: 7 členů    pro: 7   proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č. 11/1/2014  bylo schváleno. 



 

Ad7) Diskuze 

----- 

 
 
Zapsala dne 28.02.2014 Jitka Pěčková 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
Blažena Košťálová         ……………………………………….. 
 
Emil Pěček                      ……………………………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Zdeněk Chromý 
 starosta obce Nemojany 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výpis usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce (dále jen ZO) dne 24.02.2014 
 
Usnesení č. 1/1/12014 

ZO schválilo program zasedání tak, jak ho starosta navrhl. 

Usnesení č. 2/1/2014 

ZO schválilo za ověřovatele zápisu paní Blaženu Košťálová a pana Emila Pěčka. 

Usnesení č. 3/1/2014 

ZO schválilo všechny předložené zadávací dokumenty ke stavbě:“Kanalizace a ČOV Nemojany“ tak, 

jak byly prezentovány. 

Usnesení č. 4/1/2014 

ZO schválilo záměr obce prodat pozemek par. č. 761/13, ostatní plocha, v k. ú. Nemojany, o výměře 

18 m2, zapsaný na LV 10001 pro obec Nemojany. Záměr obce bude vyvěšen na úřední desce a na 

elektronické úřadní podobu danou zákonem. 

Usnesení č. 5/1/2014 

ZO schválilo, aby Ing. Josef Ryšávka nadále vykonával funkci přísedícího za obec Nemojany   

u Okresního soudu ve Vyškově. 

Usnesení č. 6/1/2014 

ZO souhlasilo se zařazením svého správního území do území působnosti MAS Moravský kras v období 

2014 – 2020 a souhlasilo s přípravou komunitně vedené integrované strategie území MAS Moravský 

kras pro období 2014 – 2020 na svém území. 

Usnesení č. 7/1/2014  

ZO se prozatím nebude vyjadřovat. Souhlasné stanovisko podmiňuje geometrickým zaměřením, aby 

bylo zřejmé, jak bude šachta skutečně zasahovat do pozemku par.č.193/3 v k.ú. Nemojany, která  je 

ve vlastnictví obce Nemojany, pro případ, že by bylo na této parcele něco realizováno. Po předložení 

geometrického plánu a upřesnění o kolik m2 by se jednalo, se bude obec Nemojany vyjadřovat. 

Usnesení č. 8/1/2014 – nebylo přijato 

Usnesení č. 9/1/2014 

ZO nemělo námitek proti oplocení pozemků par.č.158 st., 174/1 a 1426, které jsou ve vlastnictví pana 

Josefa Remenára a které sousedí s obecním pozemkem, par.č. 1425, která je ve vlastnictví obce 

Nemojany. 

Usnesení č. 10/1/2014 

ZO souhlasilo se zněním  Smlouvy č.:PV-014130006616/001a tím současně i se  zřízením věcného 

břemene na pozemku par.č.318/1, trvalý travní porost, zapsaném na LV č. 10001 pro k.ú. Nemojany a 

obec Nemojany. Věcné břemeno spočívá v umístění stavby - kabelového vedení NN - realizované pod 

názvem „Nemojany, připojení RD Jandl,“ kde oprávněná je E.ON Distribuce, a.s. a povinná Obec 

Nemojany.  ZO  souhlasilo s jednorázovou odměnou za zřízení věcného břemene ve výši 1.000.- Kč 

bez DPH. 

 



Usnesení č.11/1/2014 

ZO souhlasilo s návrhem trati RZ „Račická“ při XXII. Rally Vyškov, která se bude konat 06.09.2014. 

Dále souhlasilo s užitím navržených komunikací, s průjezdem dotčenými lokalitami a s průjezdem 

obcí, vše ve směru od Lulče na start RZ u Hotelu Nemojanský mlýn. Tento souhlas byl podmíněn 

souhlasem majitele Hotelu Nemojanský mlýn a pořadatel se zaváže seznámit s termínem konání i 

chataře v chatové oblasti za rybníkem Chobot a směrem na Račice. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Karel Šmerda                                                                                                Zdeněk Chromý 
místostarosta        starosta  


